
 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

სატენდერო დოკუმენტაცია 

 

 

ავეჯის  შესყიდვა 
 

ერთეტაპიანი გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

თბილისი 

2014 წელი 

 
 

s.s.i.p. saqarTvelos ფიზიკური აღზრდისა 
და სპორტის სახელმწიფო სასწავლო  

უნივერსიტეტი 



 
       

 
 
 
 

ს ა რ ჩ ე ვ ი 
 
 
 
 
 
 

1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის  

2. ტექნიკური დოკუმენტაცია   

3. დამატებითი ინფორმაცია  

4.         სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი  

5. დანართი N1, რეკვიზიტები  

6. დანართი N2, ფასების ცხრილი 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       

 
 1. ინსტრუქცია ტენდერში მონაწილეთათვის  
 1.1. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 

შესყიდვის პროცედურები ხორციელდება საქართველოს კანონის „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ და 
„გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის 
ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 
7 აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად.  

 1.2. ელექტრონულ ტენდერთან დაკავშირებული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია 
წარმოდგენილ უნდა იქნეს ორიგინალის სახით (ასლის შემთხვევაში ნოტარიულად დამოწმებული ასლი) 
ქართულ ენაზე. დოკუმენტების ან/და ინფორმაციის უცხოურ ენაზე წარდგენის შემთხვევაში მათ უნდა 
დაერთოს ნოტარიულად დამოწმებული ქართული თარგმანი.  

 1.3. დავის შემთხვევაში უცხოენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს 
შორის, პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს წყვეტს სატენდერო კომისია.  

 1.4. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში (შემდგომში – სისტემა) 
ატვირთული ყველა დოკუმენტი ან/და ინფორმაცია ხელმოწერილი ან/და ბეჭედდასმული (ბეჭდის 
არსებობის შემთხვევაში) უნდა იყოს უფლებამოსილი პირის მიერ (საჭიროების შემთხვევაში ატვირთულ 
უნდა იქნას მინდობილობა ან რწმუნებულობა).  

 1.5. სატენდერო პროცედურების განხორციელების ეტაპზე სუბკონტრაქტორ(ებ)ის არსებობის 
შემთხვევაში სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ატვირთული უნდა იქნას 
პრეტენდენტსა და სუბკონტრაქტორ(ებ)ს შორის გაფორმებული ხელშეკრულებ(ები)ა.  

 1.6. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების ფორმა და პირობები მოცემულია 
სატენდერო დოკუმენტაციაში, რომელიც ხელშეკრულების დადების მომენტისათვის დაზუსტდება 
სატენდერო წინადადების შესაბამისად.  

 1.7 .პრედენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება.  
  

 
 2. ტექნიკური დოკუმენტაცია 
 2.1. სატენდერო წინადადების ფასი; 
 2.2. სატენდერო წინადადებაში საერთო და ერთეულის ფასი გამოსახული უნდა იყოს 

საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული და შესყიდვის ობიექტის მიწოდებასთან 
დაკავშირებული ყველა გადასახადის გათვალისწინებით.  

 2.3. სატენდერო წინადადების საერთო და ერთეულის ფასის წარმოდგენა დასაშვებია მხოლოდ 
ლარებში. 

  
 3. ანგარიშსწორების პირობები: 
 3.1. სატენდერო წინადადების სავარაუდო ღირებულება შეადგენს 8 885 ლარს. 

3.2.    ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარისწორებით ლარში.  
 3.3. ანგარიშსწორება მოხდება მხარეთა შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 
არაუგვიანეს 15 სამუშაო დღის ვადაში.  
 3.4.   დამატებითი ინფორმაცია: 

 დამატებითი ინფორმაცია დაინტერესებულ პირებს შეუძლიათ მიიღონ მისამართზე:  სატენდერო 
კომისიის აპარატი, საკონტაქტო პირი:  ვლადიმერ ბოჟაძე 599-91-98-99  და მურთაზ სიჭინავა,                   
ტელ: 577-15-20-50 

 
 
 
 
 



 
       

 
4. შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები და აღწერილობა  

  (დიზაინი შეთანხმდება შემსყიდველთან) :  
 

1) რბილი გასაშლელი   დივანი ორი ცალი 
 
 კომბინირებული, ზედაპირით და საზურგე დაფარული უნდა იყოს ნაჭრით, სახელური ს 

ზედაპირი ტყავის შემცვლელი მასალით, სახელურის კარკასი მერქანბურბუშელოვანი ფილა მდფ, სისქე 
არანაკლებ 18 მმ. 
 საზურგის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით.  
 დასაჯდომი ზედაპირის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით. 

ამასთან აღჭურვილი უნდა იყოს მექანიკური გასაშლელი მექანიზმით 
 პლასტიკის ფეხით.  
 ფერი - შეთანხმებით. 
 დივნის კარკასი - მერქანბურბუშელოვანი ფილა მდფ, სისქე არანაკლებ 18 მმ 
 ორი სავარძელით; 
 სიგრძე 210სმ (±3სმ) , სიგანე 72 სმ (±3სმ). ზურგის სიმაღლე 88 სმ (±3სმ). 
 
2)  ორი ცალი სავარძლის ტექნიკური მახასიათებლები: 
 
 კომბინირებული, ზედაპირით და საზურგე დაფარული უნდა იყოს ნაჭრით, სახელურის 

ზედაპირი ტყავის შემცვლელი მასალით, სახელური შიგთავსი მერქანბურბუშელოვანი ფილა  
მდფ, სისქე არანაკლებ 18 მმ. 

 საზურგის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით.  
 დასაჯდომი ზედაპირის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და 

ღრუბლით. ამასთან აღჭურვილი უნდა იყოს მექანიკური გასაშლელი მექანიზმით. 
 პლასტიკის ფეხით.  
 სიგრძე 88სმ (±3სმ) , სიგანე 72 სმ. (±3სმ) ზურგის სიმაღლე 88სმ (±3სმ). 

   
3) კუთხის დივანი ერთი სავარძლით: 
 კომბინირებული, ზედაპირით და საზურგე დაფარული უნდა იყოს ნაჭრით, სახელურის 

ზედაპირი ტყავის შემცვლელი მასალით, სახელურის კარკასი  მერქანბურბუშელოვანი ფილა მდფ, სისქე 
არანაკლებ 18 მმ. 
 საზურგის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით.  
 დასაჯდომი ზედაპირის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით. 

ამასთან აღჭურვილი უნდა იყოს მექანიკური გასაშლელი მექანიზმით. 
 პლასტიკის ფეხით.  
 ფერი - შეთანხმებით. 
 დივნის კარკასი - მერქანბურბუშელოვანი ფილა სისქე არანაკლებ 18 მმ 
 ერთი სავარძელით იგივე ტექნიკური მახასიათებლით, ზომა - სიგრძე 100 სმ  (±3სმ), სიგანე 100 სმ 

(±3სმ). ზურგის სიმაღლე 78 სმ (±3სმ). 
 კუთხის დივნის სიგრძე 250სმ X180 სმ  (±3სმ), სიგანე 72 სმ (±3სმ). ზურგის სიმაღლე 78 სმ (±3სმ). 

4) ბაინდერის კარადა 10 ცალი: 
 
 მასალა: ლამინირებული DSP. კარკასის სისქე არანაკლებ 18 მმ. სიმაღლე 180 სმ. სიგანე 80 სმ. 

სიღრმე 35 სმ. თაროების რაოდენობა - 3 , კარები - 2. კარების.  ანჯამები - მექანიკური მექანიზმით. 



 
       

 
5) ბაინდერის კარადა (შემინული) 2 ცალი: 

 
 მასალა: ლამინირებული DSP. კარკასის სისქე არანაკლებ 18 მმ. სიმაღლე 180 სმ. სიგანე120 სმ. 

სიღრმე 35 სმ. თაროების რაოდენობა - 3 , ქვედა კარები - 3. ზედა ფერადი მინის კარები - 2 ცალი, მინის 
სისქე არანაკლებ 4 მმ.  ანჯამები - მექანიკური მექანიზმით. 

 
6)  საოფისე სკამი 40 ცალი; 
 
 შავი ნაჭრის ზედაპირით და საზურგით 
 მეტალის შავი ფერის ჩარჩოთი 
 ფეხების ბოლოებზე უნდა ჰქონდეს პლასტმასის ან რეზინის დაბოლოება 
 დასაჯდომი ზედაპირის სიგანე 39-43 სმ; დასაჯდომის სიმაღლე 43-46 სმ; 
 საზურგის სიგანე 34-38 სმ; საზურგის სიმაღლე 31-45 სმ. 

 
7)  სათათბირო მაგიდა ერთი ცალი 
 მასალა: ლამინირებული DSP დასქელებული (ორმაგი ზედაპირით 36 მმ). სიმაღლე 80 სმ. 

სიგანე 85 სმ. სიგრძე 350 სმ. ფეხის სისქე 15 სმ. ფეხების გადაბმა ერთი ტიხრით - სისქე 18 მმ. 
 

8)  ჟურნალის მაგიდა ორი ცალი 
 მასალა: ლამინირებული DSP დასქელებული (ორმაგი ზედაპირით 36 მმ). სიმაღლე 45 სმ. 

სიგანე 60 სმ. სიგრძე 90 სმ. ფეხების გადაბმა ერთი თაროთი. 
 

9)  კომპიუტერის მაგიდა 10 ცალი 
 მასალა: ლამინირებული DSP  ზედაპირით - 18 მმ. ფასადი პროფილით. სიმაღლე 75 სმ. 

ზედაპირის სიგანე 55 სმ. სიგრძე 115 სმ.  მოძრავი კლავიატურის მოძრავი დაფით. სამი 
უჯრით. მათ შორის ერთი უჯრა ჩამკეტი მექანიზმით, იატაკის სისწორეზე პროცესორის 
დასადგმელით (26 სმ); 
 
 

10)  კუთხის ღია კარადა 2 ცალი 
 მასალა: ლამინირებული DSP  ზედაპირით - 18 მმ. სიმაღლე 180 სმ. ზედაპირის სიგანე 70X70 

სმ. თაროების რაოდენობა-სამი ცალი 
 
      11)  სამუშაო მაგიდა 1 ცალი 

 
 მასალა: ლამინირებული DSP  ზედაპირით - 18 მმ. სიმაღლე 73  სმ. სიგანე 65 სმ.  სიგრძე 105 სმ. 

ფეხები დასქელებით არანაკლებ 36 მმ. 
 

 
 12) ტელეფონის პატარა მაგიდა ორი ცალი 

 
 მასალა: ლამინირებული DSP  ზედაპირით - 18 მმ. სიმაღლე 50  სმ. სიგანე 30X30 სმ.  თაროების 

რაოდენობა - 1 ცალი 
 

 
 
         



 
       

 5.აუცილებელი პირობა: 
 5.1.  შემოთავაზებული საქონელი უნდა შეესაბამებოდეს სატენდერო დოკუმენტაციაში დანართი: 

N3,) მოცემულ მოთხოვნებს;  
 5.2. შემოთავაზებული ფასი უნდა მოიცავდეს ყველა ხარჯს, მათ შორის კანონმდებლობით 

გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს, ასევე ტრანსპორტირების ხარჯებს. ხარჯები, რომლებიც 
სატენდერო წინადადების ფასში არ იქნება გათვალისწინებული, არ დაექვემდებარება ანაზღაურებას. 
სატენდერო წინადადების ფასი სისტემაში მითითებული უნდა იქნეს დღგ-ს გათვალისწინებით. 

 5.3. შემოთავაზებულ საქონელზე უნდა ვრცელდებოდეს მინიმუმ ერთ წლიანი გარანტია, 
რომლის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს წუნდებული 
საქონლის შეკეთება, ხოლო შეკეთების შეუძლებლობის შემთხვევაში – მისი შეცვლა. 

 5.4. მონაწილე პრეტენდენტ პირს უნდა გააჩნდეს ანალოგიური საქონლის დამზადებისა და/ან 
მიწოდების გამოცდილება. აღნიშნულის თაობაზე, პრეტენდენტმა ერთიან ელექტრონულ სისტემაში 
უნდა ატვირთოს სათანადო ინფორმაცია დამზადებული და/ან მიწოდებული საქონლის დასახელების 
მითითებით. 

 
6. მიწოდების პირობები და ვადები: 

 ა) შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან   
15 კალენდარულ დღეში. 

ბ) მიმწოდებელი ვალდებულია მითითებული რაოდენობების შესაბამისად უზრუნველყოს შესყიდვის 
ობიექტის ტრანსპორტირება და აწყობა  შემსყიდველის ადმინისტრაციულ შენობაში (q. Tbilisi,         
ი. ჭავჭავაძის გამზირი N49) 
 

7. პრეტენდენტის მიერ ერთიან ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი მონაცემები: 
ა) ინფორმაცია კომპანიის რეკვიზიტების შესახებ, დანართი N1 შესაბამისად; 
გ) შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები და აღწერილობა დანართი N 3 შესაბამისად; 
დ) ფასების ცხრილი, დანართი N2 შესაბამისად; 
ე)  ინფორმაცია საგარანტიო ვადების შესახებ, (შემოთავაზებულ საქონელზე უნდა 

ვრცელდებოდეს მინიმუმ ერთ წლიანი გარანტია, რომლის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია 
საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს წუნდებული საქონლის შეკეთება, ხოლო შეკეთების 
შეუძლებლობის შემთხვევაში – მისი შეცვლა); 

ვ)  ინფორმაცია ანალოგიური საქონლის დამზადებისა და/ან  მიწოდების შესახებ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
       

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 
 

ხელშეკრულება № ______ 
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

 
(კონკრეტული პირობები დაზუსტდება სატენდერო წინადადების  

შინაარსის გათვალისწინებით) 
 
ქ. თბილისი --- ---------------- 2014 წელი 
 
ერთი მხრივ, >>>>>>>>>>>>>>>>>>>> სახით (შემდგომში წოდებული „შემსყიდველად”) და მეორე 
მხრივ _______________________ (მისამართი: 
_______________________________) მისი დირექტორის _______________ სახით (შემდგომში 
წოდებული „მიმწოდებლად”), >>>>>>>>>>>>>> მიერ ავეჯის შესყიდვის მიზნით ჩატარებული 
ელექტრონული ტენდერის გათვალისწინებით ვდებთ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 
 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 
1.1.  „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – 
შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც 
ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 
1.2.  „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს 
შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და 
ზედმიწევნით შესრულებისათვის. 
1.3.  „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 
1.4.  „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 
1.5.  „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს საქონლის მიწოდებას ხელშეკრულების 
ფარგლებში. 
1.6.  „საქონელი“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების 
საგანი. 
1.7.  „ტექნიკური დავალება“ – სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც 
დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი. 
 

2. ხელშეკრულების საგანი 
2.1.  ხელშეკრულების საგანია სახელმწიფო ბიუჯეტის სახსრებით  --------  ავეჯის სახელმწიფო 
შესყიდვა;  
2.2.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის ტექნიკური პარამეტრები და 
აღწერილობა თან ერთვის ხელშეკრულებას; 

 
3. ხელშეკრულების მოქმედების ვადები 

3.1.  წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ზემოთმითითებული თარიღიდან ---------- 
ჩათვლით. 

 
4. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება 

4.1  ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: -----------  ლარს (დღგ-ს ჩათვლით). 



 
       

4.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ 
საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 
 

5. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი 
 

5.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ გაწეული მომსახურების ხარისხი უპასუხებს 
ხელშეკრულების პირობებს და დააკმაყოფილებს შემსყიდველის მოთხოვნებს. 
5.2. საგარანტიო მომსახურების პირობები: გაუმართაობანი საქონლის მუშაობაში, რომლებიც 
წარმოიშვებიან მომხმარებლის ბრალეული მიზეზების გარეშე, უნდა აღმოიფხვრას კომპანიის 
მიერ უსასყიდლოდ. წუნდებული პროდუქტის შეცვლა/შეკეთება უნდა მოხდეს სათანადო 
შეტყობინების მიღების დღიდან არაუმეტეს 15 სამუშაო დღის განმავლობაში.  
 

6. საქონლის მიწოდების წესი და ადგილი 
6.1.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილია 
>>>>>>>>>>. 
6.2. შესყიდვის ობიექტის მიწოდება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან -
--- სამუშაო დღის ვადაში. 
 

7. მხარეთა ვალდებულებები 
7.1. მიმწოდებელი ვალდებულია მიაწოდოს შემსყიდველს ამ ხელშეკრულების 2.1. პუნქტში 
მითითებული უნაკლო საქონელი. 
7.2.  თუკი ხელშეკრულების 2.1. პუნქტით გათვალისწინებული საქონელი არ აღმოჩნდება 
სრულყოფილი, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველის მოთხოვნისთანავე, გამოასწოროს 
ეს ნაკლი. 
7.3.  მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს საქონლის ღირებულების 
ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით; 
7.4.  შემსყიდველი ვალდებულია საქონლის სრულყოფილად მიწოდების შემდეგ გადაიხადოს 
მისი ფასი ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებით; 
7.5.  შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ 
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება; 
 

8. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 
8.1.  მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით 
ეროვნულ ვალუტაში, ერთიანად ან ეტაპობრივად, ფაქტიურად მოწოდებული საქონლის 
შესაბამისად, მიღება–ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 15 სამუშაო დღის განმავლობაში; 
 

9. ხელშეკრულების ინსპექტირება 
9.1.  შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ 
ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე. 
9.2.  ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლისა და ზედამხედველობის 
განმახორციელებელი პირ(ებ)ი არიან: ---------------------------------------------------------- 
9.3.  ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების 
ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 



 
       

 
10. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 

10.1.  ხელშეკრულებით გათვალისწინებული საქონელი ან მისი ნაწილი ჩაითვლება 
მიღებულად მხარეებს შორის მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისას, მას შემდეგ რაც 
მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი იქნება შესაბამისი ინვოისი/ანგარიშ-ფაქტურა და 
შემსყიდველის მხრიდან არ არის გამოვლენილი ხარვეზი საქონლის მიწოდებაში. 
 

11. ხელშეკრულების შეწყვეტა 
11.1.  შემსყიდველი უფლებამოსილია უარი თქვას წინამდებარე ხელშეკრულებაზე და 
მოითხოვოს გაწეული ხარჯების ანაზღაურება საქონლის ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
ხარისხის მნიშვნელოვანი დარღვევის (გამოუსწორებელი ნაკლის, ისეთი ნაკლის, რომლის 
გამოსწორება შეუძლებელია განსაზღვრული მატერიალური და დროის დანახარჯების გარეშე, ან 
რომელიც კვლავ აღმოჩნდება ნაკლის გამოსწორების შემდეგ) შემთხვევაში. 
11.2.  შემსყიდველი უფლებამოსილია მთლიანად ან ნაწილობრივ შეწყვიტოს ხელშეკრულება 
მიმწოდებლისათვის ვალდებულების შესრულების შეუძლებლობის წერილობითი 
შეტყობინების შემდეგ თუ: 
ა)  ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ან შემსყიდველის მიერ გაგრძელებულ ვადაში 
მიმწოდებელს არ შეუძლია საქონლის სრულად ან ნაწილობრივ მიწოდება; 
ბ)  მიმწოდებელს არ შეუძლია შეასრულოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
რომელიმე ვალდებულება; 
გ)  შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო, იგი 
ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას; 
დ)  მიმწოდებლის მიმართ დაიწყო გაკოტრების საქმის წარმოება; 
ე)  საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში. 
 

12. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას 
12.1. მხარეებმა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებები უნდა შეასრულონ 
ჯეროვნად, კეთილსინდისიერად ხელშეკრულებით დათქმულ დროსა და ადგილას. მხარეები 
პასუხს აგებენ ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვანი 
შესრულებისათვის ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით; 
12.2. ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების 
შეუსრულებლობა ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო 
სანქციები, რომელთა ფორმა, ოდენობა, ამოქმედების პირობები და გადახდის ვადები 
განსაზღვრულია ამ მუხლში. 
12.3. თუ მიმწოდებელი ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვადის ფარგლებში ვერ შეასრულებს 
ნაკისრი ვალდებულებებს, შემსყიდველი უფლებამოსილია: 
ა) შეწყვიტოს წინამდებარე ხელშეკრულება და მიმწოდებელი ხელშეკრულების არაჯეროვანი 
შესრულებისათვის დააჯარიმოს ხელშეკრულების საერთო თანხის 10%-ის ოდენობით ან 
 
ბ)  განუსაზღვროს მომსახურების შესრულებისთვის დამატებითი ვადა არაუმეტეს 10 დღისა, რა 
ვადაშიც მიმწოდებელი ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე იხდის, პირგასამტეხლოს 
ხელშეკრულების ღირებულების 1 % ოდენობით. 



 
       

12.4. თუ კი მიმწოდებელი 1 2.3. ,,ბ" პუნქტით გათვალისწინებულ დამატებით ვადაშიც ვერ 
განახორციელებს საქონლის მიწოდებას, შემსყიდველი წყვეტს წინამდებარე ხელშეკრულებას და 
მიმწოდებელი ხელშეკრულების არაჯეროვანი შესრულებისათვის დაჯარიმდება 
შეუსრულებელი ვალდებულების 10%-ის ოდენობით. 
 

13. ფორს-მაჟორი 
13.1.  მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 
ვალდებულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის 
თუკი, შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორს-მაჟორული გარემოებებით. 
13.2.  ამ მუხლის მიზნებისათვის ფორს-მაჟორი ნიშნავს ისეთ გარემოებებს, რომელთა 
არსებობის გამო მხარისათვის ობიექტურად შეუძლებელი იყო სახელშეკრულებო 
ვალდებულებების შესრულება (სტიქიური მოვლენები, საომარი მოქმედება, ეპიდემია, 
კარანტინი, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირება, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს 
დაწესება, სახელწიფო გადატრიალება და სხვ.). 
13.3.  ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების მხარემ, 
რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, პირველი 
შესაძლებლობისთანავე უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი 
გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ 
მიიღებს მეორე მხარისაგან პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და 
შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების 
შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულების შესრულების ისეთი ალტერნატიული 
ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებებისაგან. 
 

14.  ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 
14.1.  ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 
წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 
14.2.  ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ 
ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება 
ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 
398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა 
ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 
14.3.  საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების 
დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 
ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით. 
14.4.  ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების 
შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს 
გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 
14.5.  ხელშეკრულების 14.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე 
ვალდებულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 10 სამუშაო დღით 
ადრე წერილობით აცნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს. 
 

15. დავების გადაჭრის წესი 



 
       

ამ ხელშეკრულების შესრულების დროს წამოჭრილი ყველა დავა შეძლებისდაგვარად 
გადაიჭრება მხარეთა შორის მოლაპარაკების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში 
დავას წყვეტს სასამართლო. 

16. დასკვნითი დებულებები 
ხელშეკრულება შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად 

(ორი რჩება შემსყიდველს, ერთი – შემსრულებელს). 
 
 
 
მხარეთა რეკვიზიტები: 
 
 
შემსყიდველი:                                                                                              მიმწოდებელი: 
 
 
––––––––––––––––––––                                                                                   ––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
დანართი N1 
 
 
რეკვიზიტები:  
 
პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება:  

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი:  

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი:  

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:  

ელექტრონული მისამართი:  

ბანკის კოდი:  

ანგარიშსწორების ანგარიში:  

საიდენტიფიკაციო კოდი:  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
       

დანართი N2  
ფასების ცხრილი  
 
პრეტენდენტის დასახელება ____________________________  
 

 

საქონლის 
დასახელება  

 

საქონლის 
აღწერილობა 

და 
წარმოშობის 

ქვეყანა 

რაოდენ
ობა 

ერთეულის 
ფასი 

საერთო 
ღირებულება 

მიწოდების 
ვადა 

მიწოდების 
ადგილი 

1 2 3 4 5 6 7 
       
       
       

      

        
შენიშვნა: (ფასები მოცემული უნდა იყოს ყველა გადასახდის გათვალისწინებით) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
       

დანართი N3  

ტექნიკური მახასიათებლები 

1) რბილი გასაშლელი  დივანი ორი ცალი 
 
 კომბინირებული, ზედაპირით და საზურგე დაფარული უნდა იყოს ნაჭრით, სახელურის 

ზედაპირი ტყავის შემცვლელი მასალით, სახელურის კარკასი მერქანბურბუშელოვანი ფილა მდფ, სისქე 
არანაკლებ 18 მმ. 
 საზურგის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით.  
 დასაჯდომი ზედაპირის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით. 

ამასთან აღჭურვილი უნდა იყოს მექანიკური გასაშლელი მექანიზმით 
 პლასტიკის ფეხით.  
 ფერი - შეთანხმებით. 
 დივნის კარკასი - მერქანბურბუშელოვანი ფილა მდფ, სისქე არანაკლებ 18 მმ 
 ორი სავარძელით; 
 სიგრძე 210სმ (±3სმ) , სიგანე 72 სმ (±3სმ). ზურგის სიმაღლე 88 სმ (±3სმ). 
 
2)  ორი ცალი სავარძლის ტექნიკური მახასიათებლები: 
 
 კომბინირებული, ზედაპირით და საზურგე დაფარული უნდა იყოს ნაჭრით, სახელურის 

ზედაპირი ტყავის შემცვლელი მასალით, სახელური შიგთავსი მერქანბურბუშელოვანი ფილა  
მდფ, სისქე არანაკლებ 18 მმ. 

 საზურგის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით.  
 დასაჯდომი ზედაპირის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და 

ღრუბლით. ამასთან აღჭურვილი უნდა იყოს მექანიკური გასაშლელი მექანიზმით. 
 პლასტიკის ფეხით.  
 სიგრძე 88სმ (±3სმ) , სიგანე 72 სმ. (±3სმ) ზურგის სიმაღლე 88სმ (±3სმ). 

   
3) კუთხის დივანი ერთი სავარძლით: 
 კომბინირებული, ზედაპირით და საზურგე დაფარული უნდა იყოს ნაჭრით, სახელურის 

ზედაპირი ტყავის შემცვლელი მასალით, სახელურის კარკასი  მერქანბურბუშელოვანი ფილა მდფ, სისქე 
არანაკლებ 18 მმ. 
 საზურგის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით.  
 დასაჯდომი ზედაპირის შიგთავსი დარბილებული უნდა იყოს მეტალის ზამბარით და ღრუბლით. 

ამასთან აღჭურვილი უნდა იყოს მექანიკური გასაშლელი მექანიზმით. 
 პლასტიკის ფეხით.  
 ფერი - შეთანხმებით. 
 დივნის კარკასი - მერქანბურბუშელოვანი ფილა სისქე არანაკლებ 18 მმ 
 ერთი სავარძელით იგივე ტექნიკური მახასიათებლით, ზომა - სიგრძე 100 სმ  (±3სმ), სიგანე 100 სმ 

(±3სმ). ზურგის სიმაღლე 78 სმ (±3სმ). 
 კუთხის დივნის სიგრძე 250სმ X180 სმ  (±3სმ), სიგანე 72 სმ (±3სმ). ზურგის სიმაღლე 78 სმ (±3სმ). 

4) ბაინდერის კარადა 10 ცალი: 
 
 მასალა: ლამინირებული DSP. კარკასის სისქე არანაკლებ 18 მმ. სიმაღლე 180 სმ. სიგანე 80 სმ. 

სიღრმე 35 სმ. თაროების რაოდენობა - 3 , კარები - 2. კარების.  ანჯამები - მექანიკური მექანიზმით. 



 
       

 
5) ბაინდერის კარადა (შემინული) 2 ცალი: 

 
 მასალა: ლამინირებული DSP. კარკასის სისქე არანაკლებ 18 მმ. სიმაღლე 180 სმ. სიგანე120 სმ. 

სიღრმე 35 სმ. თაროების რაოდენობა - 3 , ქვედა კარები - 3. ზედა ფერადი მინის კარები - 2 ცალი, მინის 
სისქე არანაკლებ 4 მმ.  ანჯამები - მექანიკური მექანიზმით. 

 
6)  საოფისე სკამი 40 ცალი; 
 შავი ნაჭრის ზედაპირით და საზურგით 
 მეტალის შავი ფერის ჩარჩოთი 
 ფეხების ბოლოებზე უნდა ჰქონდეს პლასტმასის ან რეზინის დაბოლოება 
 დასაჯდომი ზედაპირის სიგანე 39-43 სმ; დასაჯდომის სიმაღლე 43-46 სმ; 
 საზურგის სიგანე 34-38 სმ; საზურგის სიმაღლე 31-45 სმ. 

 
7)  სათათბირო მაგიდა ერთი ცალი 
 მასალა: ლამინირებული DSP დასქელებული (ორმაგი ზედაპირით 36 მმ). სიმაღლე 80 სმ. 

სიგანე 85 სმ. სიგრძე 350 სმ. ფეხის სისქე 15 სმ. ფეხების გადაბმა ერთი ტიხრით - სისქე 18 მმ. 
 

8)  ჟურნალის მაგიდა ორი ცალი 
 მასალა: ლამინირებული DSP დასქელებული (ორმაგი ზედაპირით 36 მმ). სიმაღლე 45 სმ. 

სიგანე 60 სმ. სიგრძე 90 სმ. ფეხების გადაბმა ერთი თაროთი. 
 

9)  კომპიუტერის მაგიდა 10 ცალი 
 მასალა: ლამინირებული DSP  ზედაპირით - 18 მმ. ფასადი პროფილით. სიმაღლე 75 სმ. 

ზედაპირის სიგანე 55 სმ. სიგრძე 115 სმ.  მოძრავი კლავიატურის მოძრავი დაფით. სამი 
უჯრით. მათ შორის ერთი უჯრა ჩამკეტი მექანიზმით, იატაკის სისწორეზე პროცესორის 
დასადგმელით (26 სმ); 
 

10)  კუთხის ღია კარადა 2 ცალი 
 მასალა: ლამინირებული DSP  ზედაპირით - 18 მმ. სიმაღლე 180 სმ. ზედაპირის სიგანე 70X70 

სმ. თაროების რაოდენობა-სამი ცალი 
 
      11)  სამუშაო მაგიდა 1 ცალი 

 
 მასალა: ლამინირებული DSP  ზედაპირით - 18 მმ. სიმაღლე 73  სმ. სიგანე 65 სმ.  სიგრძე 105 სმ. 

ფეხები დასქელებით არანაკლებ 36 მმ. 
 

 12) ტელეფონის პატარა მაგიდა ორი ცალი 
 
 მასალა: ლამინირებული DSP  ზედაპირით - 18 მმ. სიმაღლე 50  სმ. სიგანე 30X30 სმ.  თაროების 

რაოდენობა - 1 ცალი 
 
მიმწოდებელიორგანიზაციის უფლებამოსილი  
წარმომადგენელი 
 
 -------------------------------------- 
                     ხელმოწერა  და ბეჭედი 


